900109317_23491720

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва

25.09.2019г.                                                                 Дело № А40-143614/19-50-1222

Арбитражный суд в составе

Судьи И.А. Васильевой

Единолично

При ведении протокола секретарем с/з А.А. Арушановой

Рассмотрев в судебном заседании дело по иску Департамента культурного наследия

города Москвы (115035, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 19, ОГРН: 1027700151170, Дата

присвоения ОГРН: 23.08.2002, ИНН: 7705021556)

к Международной общественной организации "Международный центр Рерихов"

(105264, г. Москва, ул. Парковая 10-я, д. 18, эт/пом/ком 1/ХХIV/1,

ОГРН: 1027700433738, Дата присвоения ОГРН: 15.11.2002, ИНН: 7704080037)

третье лицо: Департамент городского имущества города Москвы (125009, г. Москва,

Газетный пер., д.1/12, ОГРН: 1037739510423, Дата присвоения ОГРН: 08.02.2003, ИНН:

7705031674)

о взыскании задолженности по охранно-арендному договору в размере 5 767 336

руб. 02 коп.,

в заседании приняли участие:

от истца: представитель не явился, извещен

от ответчика: Разумовская А.А. по доверенности № 281 от 28.06.2018 г.

Байда В.В. по доверенности № 533 от 24.10.2017 г.

от третьего лица: Соболь Л.Я. по доверенности № 33-Д-1041/18 от 29.11.2018 г.

Р Е Ш И Л :

В иске отказать.

Решение может быть обжаловано в течение месяца после принятия в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

       СУДЬЯ:                                                                       И.А.Васильева